
ISR 156.115 – GRB Öffnungs- und Ansprechzeiten Gemeindeverwaltung 
vom 21.12.2010, in Kraft seit: 01.01.2011 
Aktuelle Version in Kraft seit: 01.05.2023 (Beschlussdatum: 29.03.2023) 

156.115 
 

 
21. Dezember 2010 Öffnungs- und Ansprechzeiten Gemeindeverwaltung 

(Gemeinderatsbeschluss) 

  
Der Gemeinderat Interlaken, 

gestützt auf das Personalreglement 2011 vom 7. Dezember 2010,1 

beschliesst: 

 I. 

 1. Während den Ansprechzeiten muss jede Verwaltungseinheit erreich-
bar sein. Die Ansprechzeiten beziehen sich nicht auf einzelne Perso-
nen, sondern auf einzelne Verwaltungseinheiten.  

2. Terminabsprachen ausserhalb der Ansprechzeiten sind nach 
gegenseitiger Vereinbarung möglich. 

 II. 

 Dieser Beschluss tritt auf den 1. Januar 2011 in Kraft. 

Interlaken, 21. Dezember 2010 

Gemeinderat Interlaken 

Urs Graf Philipp Goetschi 
Gemeindepräsident Sekretär 
 
 
Anhang I - Schalteröffnungszeiten 
 
1. Bereich Einwohnerdienste 

Tag von bis von bis Tagestotal 
Montag 09.00 12.00  13.30 17.00  6:30 
Dienstag 09.00 12.00 13.30 17:00  6:30 
Mittwoch 09.00 12.00    3:00 
Donnerstag 09.00 12.00 13.30 17:00  6:30 
Freitag 09.00 12.00 13.30 16:00  5:30 
Total      28:00 

2. übrige Verwaltung 

Tag von bis von bis Tagestotal 
Montag 09.00 12.00 13.30 17.00  6:30 
Dienstag 09.00 12.00 13.30 17.00  6:30 
Mittwoch 09.00 12.00    3:00 
Donnerstag 09.00 12.00 13.30 17.00  6:30 
Freitag 09.00 12.00 13.30 16.00  5:30 
Total      28:00 
 
 
  



 
GRB Öffnungs- und Ansprechzeiten 156.115 
 Seite 2 
 
 
Änderungstabelle nach Beschluss 
 
Beschluss Inkrafttreten Element Änderung 
12.10.2016 01.01.2017 Erlass Erstfassung 
02.12.2013 01.01.2014 Anhang 1 geändert 
10.06.2014 01.07.2014 Anhang 1 geändert 
12.10.2016 01.01.2017 Anhang 1, Überschrift 1. geändert 
31.03.2023 01.05.2023 Erlass, I. Ziffer 2, Anhang 1 geändert 
 
 
Änderungstabelle nach Artikel 
 
Element Beschluss Inkrafttreten Änderung 
Erlass 12.10.2016 01.01.2017 Erstfassung 
Anhang 1 02.12.2013 01.01.2014 geändert 
Anhang 1 10.06.2014 01.07.2014 geändert 
Anhang 1, Überschrift 1. 12.10.2016 01.01.2017 geändert 
Erlass, Ziffer 2 29.03.2023 01.05.2023 geändert 
Anhang 1 29.03.2023 01.05.2023 geändert 
 
                                                
1 PR-11, ISR 156.11 


